Papstbriefe

Papstbriefe neu.qxd  24.11.04 14:26  Seite 390

391

prios habueritis confessores, absolutionis et dispensationis beneficium, uobis cum expedierit uale-
ant impartiri, iuxta formam concessionis super absolutione et dispensatione fratrum eiusdem ordi-
nis superius vobis facte. Ad hec, volentibus vestro congregari collegio, qui suspensionis aut inter-
dicti uel excommunicationis sentenciis, a iure vel a iudice promulgatis generaliter, sunt ligati,
absolutionis beneficium, obseruata forma canonica, impartiri, ipsosque in fratres recipere ac eos,
qui post assumptum habitum uel professionem emissam recoluerint se talibus in seculo fuisse sen-
tenciis innodatos, secundum formam ipsam, vos, generales et prouinciales ministri et prefati custo-
des, ac vices uestras gerentes valeatis absoluere, et cum irregularibus dispensare, si forsan talibus
innodati sentenciis, uel in locis interdicto suppositis, diuina presumpserint officia celebrare uel
ordines reciperint; ita tamen, quod si aliqui ex huiusmodi eisdem sentenciis propter debitum sint
adstricti, satisfaciant, ut tenentur. Volumus autem nichilominus, quod postquam fuerint absoluti,
huiusmodi uolentes aggregari collegio supradicto, nisi mox ordinem uestrum intrauerint, etiam si
super hoc eis inducie a prelatis eiusdem ordinis concederentur, eo ipso in pristinas sentencias, a
quibus eos taliter absolui contigerit relabantur. Ceterum vestra discretio caute prouideat, ut apo-
stolice sedis (aut) legatorum ipsius et ordinariorum locorum in absolutionibus huiusmodi scandal-
um euitetur. Porro quieti uestre prouidere uolentes, quod per litteras sedis apostolice aut legatorum
seu delegatorum ipsius conueniri a quoquam minime ualeatis, et quod ad pecuniam colligendam
cogi non possitis inuiti per litteras ipsius sedis (de certo) impetrandas. Quodque nullus vestrum cor-
rectionis seu visitationis uel inquisitionis officium monasteriis uel ecclesiis seu quibuscumque per-
sonis impendere, vel ad cognitiones causarum, citationes partium et denunciationes sentenciarum
interdicti et excommunicationum procedere, aut recipere curam monialium seu religiosarum qua-
rumlibet personarum teneantur per apostolicas litteras impetratas et impetrandas in posterum, nisi
huiusmodi apostolice littere de hoc indulto et ordine vestro expressam fecerint mentionem, auctori-
tate uobis apostolica indulgemus. Concedimus etiam, ut ad visitandum aliqua monastaria moniali-
um cuiuscumque ordinis uel ad audiendas confessiones earum compelli aliquatenus non possitis,
aut ad recipiendum commissiones